ПРОТОКОЛ №4
заседания комиссии по противодействию коррупции в МАОУ «СОШ № 3»

городского округа Верхняя Пышма

Дата проведения- 28 августа 2022г.
Время проведения -  10.00 час.
Место проведения -  кабинет директора

Присутствовали:
Председатель комиссии - Т.В. Шингарова, директор;
Заместитель председателя - С.Н. Шелайкина. заместитель директора по правовому воспитанию.
Члены комиссии:
• Е.А. Валеева - заместитель директора по ВР. секретарь комиссии;
• А.Н.Торгашева - председатель профсоюзного комитета школы, член комиссии;
• Л.И. Байкова - учитель истории и обществознания, член комиссии;
• И.С.Гуляева - бухгалтер школы, член комиссии.

Повестка:
1. Выполнение плана работы комиссии по противодействию коррупции за период январь -
июнь 2022 года
2. Итоги ГИА -2022.

По первому вопросу слушали Шингарову Татьяну Викторовну, директора МАОУ «СОШ № 3»,
председателя комиссии школы по противодействию коррупции, о выполнении Плана работы
школы по противодействию коррупции за период январь -  июль 2022 года. Она
проанализировала проделанную работу в рамках противодействия коррупции в школе за
период январь - июнь 2022. период работы за 2022 год не наблюдалось.
Сообщила, что в соответствии с планом работы комиссии по противодействию коррупции на
2022 год на педагогических совещаниях 10.10.2022,14.11.2022 педагогические работники были
ознакомлены с изменениями действующего законодательства в области коррупции, изучены
законодательные и нормативные правовые акты по противодействию коррупции.

Постановили:
1.Шингаровой Т.В., председателю комиссии, постоянно контролировать выполнение плана
работы комиссии по противодействию коррупции и своевременно вносить необходимые
изменения в правовые акты ОУ при издании изменений к федеральным законам и
нормативным правовым актам органов власти субъектов по вопросам противодействия
коррупции.

По второму вопросу слушали Шелайкину Светлан Николаевну, замдиректора по ПВ, члена комиссии
школы по противодействию коррупции, которая сообщила о том, что промежуточная
аттестация в школе прошла в строгом соответствии с установленной процедурой. Ликвидация
академической задолженности, консультации и работа с неуспевающими учащимися
проводились в соответствии с утверждённым графиком, размещённым на информационных
стендах в фойе здания, а также на официальном сайте школы.

Постановили:
Продолжить работу по противодействию коррупции среди участников образовательных

отношений в школе.

Шингарова Т.В.
Валеева Е.А.

ПРОТОКОЛ №5
заседания комиссии по противодействию коррупции в МАОУ «СОШ № 3»

городского округа Верхняя Пышма

Дата проведения- 20 декабря 2022г.
Время проведения -  10.00 час.
Место проведения -  кабинет директора

Присутствовали:
Председатель комиссии - Т.В. Шингарова, директор;
Заместитель председателя - С.Н. Шелайкина. заместитель директора по правовому воспитанию.
Члены комиссии:
• Е.А. Валеева - заместитель директора по ВР. секретарь комиссии;
• А.Н.Торгашева - председатель профсоюзного комитета школы, член комиссии;
• Л.И. Байкова - учитель истории и обществознания, член комиссии;
• И.С.Гуляева - бухгалтер школы, член комиссии.

Повестка:
1. Исполнение Плана работы школы по противодействию коррупции за 2022 год.
2. О пролонгировании Плана работы по противодействию коррупции МАОУ «СОШ № 3»
на 2023 год.

По первому вопросу слушали Шингарову Татьяну Викторовну, директора МАОУ «СОШ № 3»,
председателя комиссии школы по противодействию коррупции, о реализации Плана работы
школы по противодействию коррупции. Она дала отчет о том, что нарушений со стороны
сотрудников в период работы за 2022 год не наблюдалось. Жалоб со стороны родителей не
поступало.

По второму вопросу слушали Валееву Елену Александровну, секретаря комиссии школы по
противодействию коррупции.
Елена Александровна обратила внимание членов комиссии на большую проведенную работу с
обучающимися школы антикоррупционной направленности.
Елена Александровна предложила пролонгировать План работы по антикоррупционной
деятельности МАОУ «СОШ № 3» на 2023 год.
Также подчеркнула необходимость организации просвещения учителей и родителей.

Постановили:
1. Признать работу по противодействию коррупции в 2022 году удовлетворительной.
2.Пролонгировать План работы по противодействию коррупции на 2023 год.
3.Продолжить работу по противодействию коррупции в школе.
4. Проводить ежеквартально мониторинг качества и доступности муниципальных услуг.
5.Рекомендовать классным руководителям продолжить работу по антикоррупционному
просвещению обучающихся и их родителей.

Шингарова Т.В.
Валеева Е.А.